资金

到位

时间

募集资金总额

其

中：

超募

资金

金额

扣除发行费用

后募集资金净

额

募集资金承诺

投资总额

调整后募集资

金承诺投资总

额 (1)

截至报告期末

累计投入募集

资金总额

（2）

截至

报告

期末

累计

投入

进度

（%）

(3)＝
(2)/(1)

本年度投入

金额（4）

本年度

投入金

额占比

（%）

（5）
=(4)/(1)

变更

用途

的募

集资

金总

额

向特

定对

象发

行股

票

2021

年 8

月 16

日

346,899,907.64 - 342,055,605.68 342,055,605.68 342,055,605.68 296,508,893.76 86.68 40,271,963.65 11.77 -

(二) 募投项目明细

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

73 / 224

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

74 / 224

第七节   股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

0 0.00   0 0 0.00

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

227,799,938 100.00  91,488,355  920,950 92,409,305 320,209,243 100.00

1、人民

币普通股
227,799,938 100.00  91,488,355  920,950 92,409,305 320,209,243 100.00

2023 年年度报告

75 / 224

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
227,799,938 100.00  91,488,355  920,950 92,409,305 320,209,243 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 2 月 28 日公司召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十七次会议，审议

通过了《关于公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期行权条件成就及调整行权价格的议

案》。2023 年 3 月 20 日 920,950 股股票期权上市流通。

2023 年 4 月 25 日公司召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十八次会议，2023

年 5 月 25 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分配方案的议案》，

2022 年度利润分配方案为每 10 股派发现金红利 0.7 元（含税）；每 10 股转增 4 股。本次利润

分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 228,720,888 股为基数，每股派发现金红利 0.07 元

（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 16,010,462.16 元，转增

91,488,355 股，分配后公司总股本为 320,209,243 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，因公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期行权结果和 2022 年年度利润分配

方案影响，公司股本由 227,799,938 股变更为 320,209,243 股。因总股本变动，每股收益和每股净